ERRATA DE LICITAÇÃO PREGÃOPRESENCIAL Nº 003/2020

O Conselho Regional de Serviço Social CRES 6ª Região, por intermédio de seu Pregoeiro

e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 02/2020, torna público para

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº

03/2020, Contratação de empresa especializada no fornecimento contínuo de solução

de impressão corporativa - "outsourcing de impressão" "- abrangendo fornecimento

de suprimentos, suporte técnico para manutenção corretiva e preventiva, locação e

monitoramento de equipamentos e sistema de gestão de impressões para o CRESS-MG

em Belo Horizonte, tipo Menor Preço Global,  contendo as seguintes alterações ao

instrumento convocatório:

- Nas Especificações Técnicas: Impressão : Onde se lê:

“• Faixa de gramatura do papel: 60 a 150g/m²”

• “Processador de no mínimo 500 MHz”

• “Memória mínima de 1 GB de RAM”

 Leia-se:  Faixa de gramatura do papel: 62 a 162g/m²

• Processador de no mínimo 400 MHz

• Memória mínima de 256 de RAM”

Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, fica

definida nova data de realização do Pregão, para o dia 21/05/2020, em sessão pública

presencial, a partir das 10:00h horas (horário de Brasília-DF).

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus

anexos, permanecem inalterados. Esta errata está disponível no endereço abaixo ou

através do site -  www.cress-mg.org.br.

Belo Horizonte, 06 de maio de 2020.

Jean Carlos Rocha Fernandes de Brito
Pregoeiro do CRESS/MG 6ª R